Consecuencialmente con lo anterior se, 

DISPONE: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO EJECUTIVO POR VÍA LABORAL en favor de 

PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES DE TELECOM contra VÍCTOR 

MANUEL BOGOTÁ HUÉRFANO, por las siguientes sumas y conceptos: 

A.- La suma de ONCE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA PESOS ($11.293.980.oo) valor que el ejecutado 

debe reembolsar. 

B.- La suma de UN MILLÓN CIEN MIL PESOS ($1.100.000.oo) valor en que 

fueron tasadas las costas del proceso ordinario a favor de la parte ejecutante 

en primera instancia. 

SEGUNDO: Sobre costas del proceso ejecutivo se decidirá en oportunidad. 

TERCERO: NOTIFICAR al ejecutado de conformidad con el artículo 108 CPTSS que

[...]

primera instancia de fecha 17 de noviembre de 2020, confirmada en segunda 

instancia en fecha 30 de agosto de 2021, por el Tribunal Superior de Bogotá D.C., 

Sala Laboral, M.P. Dr. Marceliano Chávez Ávila, por las siguientes sumas y conceptos: 

a) La suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL PESOS ($246.000.oo) por 

salarios adeudados. 

b) La suma de UN MILLÓN CIENTO NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 

CATORCE PESOS ($1.191.414.oo) por reliquidación auxilio de cesantía. 

c) La suma de CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA 

PESOS ($157.550.oo) por reliquidación intereses de cesantía. 

d) La suma de UN MILLÓN CIENTO NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 

CATORCE PESOS ($1.191.414.oo)  por prima de servicios. 

e) La suma de QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA 

PESOS ($593.970.oo) por vacaciones. 

f) La suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS DOCE MIL CIENTO OCHENTA 

Y NUEVE PESOS ($2.412.189.oo) por indemnización por despido sin justa 

causa. 

g) La suma de CINCUENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS UN MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA PESOS ($53.201.940.oo) por indemnización por no 

consignación de las cesantía. 

h) La sumas de CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS 

($43.905.oo) diarios y a partir del 11 de marzo de 2016 hasta por 24 meses y 

a partir del mes 25 intereses moratorios a la tasa máxima autorizada sobre las 

sumas adeudadas por concepto de salarios y prestaciones. 

i) Por los aportes a pensión según los porcentajes legales establecidos, dejados

[...]

generado durante el término que el empleador pago de manera incompleta 

dichos aportes, durante la vigencia del vínculo laboral. 

j) Por la suma de SEIS MILLONES DE PESOS ($6.000.000.oo) valor en que fueron 

tasadas las costas del proceso ordinario a favor del ejecutante en primera 

instancia. 

k) Por la suma de CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS PESOS 

($481.600.oo) valor en que fueron tasadas las costas del proceso ordinario a 

favor del ejecutante en segunda instancia. 

SEGUNDO: Sobre Costas del proceso ejecutivo se decidirá en oportunidad. 

TERCERO: - DECRETAR EL EMBARGO Y RETENCIÓN de saldos bancarios (dineros)

[...]

Y se 

requiere a la parte ejecutante, para que proceda retirar y tramitar, los oficios, 

elaborados, conforme al principio dispositivo que rige la materia, la parte interesada 

acredite el trámite correspondiente. Limítese la medida a la suma de CIENTO 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($150.000.000.oo). 

CUARTO: NOTIFICAR al ejecutado de conformidad con el artículo 108 CPTSS que 

al tenor dice: “Las providencias que se dicten en el curso de este proceso se 

notificarán por estados, SALVO LA PRIMERA, QUE LO SERÁ PERSONALMENTE al 

ejecutado, y solo serán apelables en el efecto devolutivo”.